β'. Ἀμέλει γοῦν καὶ τὸν δρόν τῆς ἄνθρωπίνων φύσεως λέγοντες, τοῦτο ποιούμεντα, ὡς τοῦ κοινοῦ γουν εἰδους καθ' ἔκαστον λεγομένου· οὐκοῦν οὐ εἰέται τῷ μηλον τὴν ταῦτα ταυτότηταν φύσεως τὸ καθόλου ποιεῖ· ὡς πάντων τῷ ὑπὸ τὸ αὐτὸν εἴδιθαι μηλάς καὶ τῆς αὐτῆς οὐσίας μετεχόντων, καὶ κατὰ τοῦτο ὑπὸ ἔνα καὶ τὸν αὐτὸν δρόν τῆς οὐσίας ἄναγκαιόν τον εἰ οὖν ταῦτα οὐτως ἔχει, οὐ μὲν οὐσία γοῦν τὸ κοινόν, οὐ καθόλου φύσιν σημαίνει· τὸ δὲ ιδικόν, γουν οὐ ὑπόστασις, τὸ τινὰ οὐ-

nem inquam, et bovem, et equum, et reliquas species. Species vero in individua dividitur; sicut universaliter dictus homo in Iacobum, Iohannem, et reliquos homines. Verumtamen talis homo, qui hypostasis est, in aliud nihil dividi potest; proptereaque individuum dicitur. Persona autem dicitur, quatenus ea characteristicā est, et certum aliquem denotat. Differt autem a substantia, quatenus substantia quidem communitatē naturae illorum, quae sub eandem speciem sunt redacta, demonstrat: at hypostasis propriam omnino speciem, id est certum aliquem hominem significat, nempe Paulum aut Petrum. Etenim si dico hominem simpliciter et indefinite, substantiam vel naturam humanam significavi: sin vero idiomata quaedam characteristicā indefinitae huiusmodi enunciationi adiunxero, certum aliquem hominem demonstraverim, id est Iacobum aut Iohannem, aut aliquem individuum, a communi proprio sic distinguens. Nam sine characteristicōrum idiomatum adiectione, quae proprium a communi secernunt, naturae tantummodo intelligitur communitas, quae ceteroqui sine individuis non prorsus cognoscitur: nam menti soli aspectabilis est: neque enim aliud quicquam est, quam multorum unio seu identitas: idem itaque secundum substantiam quod individui vita: ut communis a proprio differentia in eo consistat, quod commune in multitudine contemplamur, proprium in uno aliquo.

2. Profecto igitur, dum humanam naturam definimus, id agimus, tamquam si commune vel species secundum individua dicatur. Itaque individuorum unitas sive identitas universalitatem naturae facit; tamquam si omnia sub eandem speciem individua unam eandemque substantiam participant, ac propterea sub unam eandemque substantiae definitionem redigantur. Quae si ita se habent, substantia quidem, id est commune, universim naturam significat: proprium autem, id est hypo-

stasis, certam aliquam substantiam denotat, quae cum haerentibus sibi idiomatisbus, eadem res est quae species, nempe Pauli aut Petri, aut individui cuiusvis. Neque tamen in hoc tantum a substantia differt hypostasis, sed secundum hanc etiam rationem, quatenus in speciem divisa, videlicet humana natura seu substantia, et singulorum concurrentes proprietates assumens, multitudinem individuorum efficit, sive hypostaseon. Atque ita unum multa fiunt. Vice vero versa, si nos rationaliter individuorum proprietates secernamus, et individua multa ad unius speciei unitatem referamus, multa unum fiunt. Apparet itaque differre ab individuis speciem: atque ut summatim dicam, collectiva est multorum individuorum species. Alioqui, si idem est natura quod hypostasis, opereretur totidem esse hominum naturas, quae sunt hypostases. Atqui innumerae quidem hominum sunt hypostases, una vero horum natura dicitur. Nam quod una est, idem et omnes. Non est ergo eadem res natura quae hypostasis. Nihilo tamen minus hypostasis appellari potest etiam natura, si nos mente nostra proprietatum concursum seponamus, cogitemusque de substantia sola secundum synonymiae praedicamentum, tamquam si species seu communis natura synonymice praedicetur de suppositis ei individuis seu hypostasisibus, quae secundum substantiae rationem cum natura communicant. Neque tamen natura vicissim dici potest hypostasis; quia illa quidem secundum propriam rationem commune significat, hypostasis vero, prout iam ante dictum est, ob characteristicas proprietates persona definitur.